Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеский центр»

Среднеахтубинского района Волгоградской области

(МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района)

404143, Волгоградская область, р.п.Средняя Ахтуба, ул.Ленина,55 тел./факс 5-36-90, e-mail: sdr_duc@volganet.ru

ПРИКАЗ

19.04.2024 № 44

О проведении открытого городского фестиваля

детского творчества «Мира тебе, Земля!»,

посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне

На основании плана массовых мероприятий МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района на 2023-2024 учебный год, в рамках празднования

Дня Победы советских войск в Великой Отечественной войне и с целью

привлечения детей и подростков к участию в патриотических мероприятиях,

развития интереса у молодого поколения к сохранению истории страны,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести открытый городской фестиваль детского творчества «Мира

тебе, Земля!», посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне
(далее - Фестиваль), c 01.05.2024г. по 31.05.2024г.

2. Утвердить:

- положение о проведении Фестиваля (Приложение 1);

- состав жюри Фестиваля (Приложение 2);

- смету расходов на проведение Фестиваля (Приложение 3).

3.  Финансирование расходов на проведение Фестиваля произвести за

счет привлеченных средств.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

Среднеахтубинского муниципального района принять участие в Фестивале.

5. Возложить ответственность за организацию и проведение Фестиваля

на Е.Ю. Новак, старшего методиста.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Э.В. Лысенкова

Исп. Новак Е.Ю. (5-36-90)

Приложение 1 к приказу

от 19.04.2024 № 44

УТВЕРЖДАЮ

Директор МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района

Э.В. Лысенкова

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытого городского фестиваля

детского творчества «Мира тебе, Земля!»,

посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне

1. Цели и задачи Фестиваля

- вовлечение детей в активные формы гражданского и духовно–нравственного,

патриотического воспитания;

- формирование у школьников чувства патриотизма, воспитание стремления к

изучению и сохранению исторического наследия родного края, своей страны;

- содействие в воспитании гражданской ответственности учащихся через участие в

социально-полезной деятельности;

- развитие творческой и социальной активности и позитивных жизненных установок

у детей и подростков.

2. Участники Фестиваля

Для участия в Фестивале приглашаются обучающиеся образовательных организаций

Среднеахтубинского района, подавшие заявку и видеоматериалы до 20.05.2024г. по

эл.почте ducahtuba1939@mail.ru по форме (Приложение 2) с указанием в теме

«Наименование ОО (СОШ)_Фестиваль». Заявка на участие является согласием на

обработку персональных данных участников и размещение представленных материалов на

официальных страницах МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района в социальных сетях.

3. Сроки и порядок проведения Фестиваля

Фестиваль проводится c 01.05.2024г. по 31.05.2024г. путем предоставления

видеоматериалов, включает в себя выступления в трех номинациях:

- «Песня» (песни военных лет, о войне, о мире);

- «Танец» (танцевальные композиции патриотической, народной направленности);

- «Литературная композиция» (сценки патриотического содержания о войне, о мире,

о родном крае).

От образовательной организации можно заявить не более 1 номера в каждой из

номинаций.

Жюри работает с 21.05.2024 по 31.05.2024.

4. Награждение

По итогам участия в Фестивале участники будут награждены памятными призами и

дипломами лауреатов I, II, III степени (в электронном виде).

Приложение 2 к приказу

от 19.04.2024 № 44

УТВЕРЖДАЮ

Директор МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района

Э.В. Лысенкова

СОСТАВ ЖЮРИ

открытого городского фестиваля

детского творчества «Мира тебе, Земля!»

1. Дюжев А.А., глава ГП р.п. Средняя Ахтуба

2. Татаринова О.О., методист ИМО комитета по образованию

3. Новак Е.Ю., старший методист

4. Жучкина К.А., педагог дополнительного образования

5. Гладченко В.В., педагог дополнительного образования

		2024-04-19T10:12:39+0300
	Лысенкова Эльвира Владимировна

		2024-04-19T10:12:58+0300
	Лысенкова Эльвира Владимировна

		2024-04-19T10:13:25+0300
	Лысенкова Эльвира Владимировна